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USHTRIMI USHTRIMI
. AKTIVET
 AKTIVET AFATSHKURTRA
2,034,414
3
2,034,414
4
10,419,727
947,305
iv
Shuma 1.4 - 11,367,032
i

iv |Mallra per rishitje 0.698.649

Parapagesat per furnizime

huma 1.5 9,698,649

S

7 |AKTIVET AFATSHKURTRA TE MBAJTURA PER SHITJE

23,100,095
 AKTIVET AFATGJATA

INVESTIMET FINANCIARE AFATGJATA

i
i
i
v

Shuma I1.1
2 |AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

(1)

4,093,067

4,093,067
11,531,474
323,380
4,218

11,859,072

10,809,330

<

10,809,330

26,761,469

l
O
Myt
oo

Ndertesa

(iii) 4,268.90
(iv) 114,54
4,383,44
3

AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE

(1) |Emri1 1 mire

(ii)
(iii)

~
)
s
.

4,074,764
63,367
4,138,131

N

Shuma 4 000000
4,383,445
27,483,540
e e

4,138,131
30,899,600




USHTRIMI USHTRIMI

DETYRIMET DHE KAPITALI T TR
DETYRIMET

DETYRIMET AFATSHKURTRA

DERIVATIVET

HUAMARRJET

Huate dhe obligacionet atatshkurtra

Kthimet/Pagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Shuma 1.2

HUATE DHE PARAPAGIMET

Te pagueshme ndaj furnitoreve

2
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2,702,627
309,204
42,535
7,744,438

3,588,920
265,836
11,952
7,744,438

1

1

—

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore
ua te tjera
arapagimet ¢ arketuara
huma 1.3 10,798,805
RANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA
ROVIZIONET AFATSHKURTRA

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I)

DETYRIMET AFATGJATA

HUATE AFATGJATA
(1) |Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

—

<

N

11,677,147

10,798,805 11,677,147

onot e konvertueshme
huma I1.1
UAMARRJE TE TJERA AFATGJATA
ROVIZIONET AFATGJATA
RANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II)
TOTALI I DETYRIMEVE (1+11)
KAPITALI

—
p—

7,

o
|l

W
2

10,798,805 11,677,147
Aksionet e pakices

Kapitali ge 1 perket aksionareve te shogerise meme
Kapitali aksionar

Primi i aksionit

)

3 5,078,101 5,078,101
Njesite ose aksionet e thesarit (negative )
Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera 11,571.,64

11,571,64

11,571,645
11,571,645
e 12, 197

itimet e pashperndara
itimi (Humbja) e vitit financiar 34,989

TOTALI I KAPITALIT (III) 16,684,735
OTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+1IT)] 27,483,540

LOGARI JASHTE BILANCIT

10

19,222,453
30,899,600
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.
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PASQYRA ETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres

ieke
USHTRIMI ] USHTRIMI
MBYLLUR 2014 PARAARDHES

_1- Shitjetneto | 14514653 24061933
___? - Teardhurate tJera nga Vepr‘mta"‘_t_e_e_ ShﬁyteZ‘m“ AR SN S

3 - Ndryshlme ng _1;'_1_ventarm e produkteve te gatshem e ne proces - _ " m __ N
_4- Materiale tekonsumuara | (11,235658)] (17,673,375
a Pagaepersonelit b aess000 (1, 127,454)
b Sigurimet shogerore dhe shendetesore | (275216)f  (188284)
~Shuma (a,b) b a9 (1,315,738)

Amomzlml dhe zhvleres1met i T 3

— s e & ik CRSE Py PR A e L ——— s i m—— ——— ———— e ————— - ———— e

6
7 Shpenzimetetera | (1301403)]  (2243.448)
8

Totali I shpenzimeve | (14460277)  (21,232,561)

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 54376  2,829372
10 _____Te ardhurat dhe shpenmmet ﬁnanmare nga njesne e kontrolluara -

—lil_ ngl_‘dhurat dhe shpenzimet ﬁn_a_r_lgla_re ngapjesemargget | | -
' 12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: S

~a Investime te tjera afatgjata financiare | | |
b Interesa e S S e __2~_094 2 187

d Te tjera ﬁnancmre .

~ Shuma (a,d) B ff_f'__[____(_'l_}zz'j_l__:iilf — 29191

13 Totali I te ardhurave dhe shpenznmeve ﬁnanclare

14 Fitimi (humbja) para tatimit e 41,163 2,858,563

e —— =m — - - rm - — i ———— = =

15 Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin (6,174)]  (285,856)
16 FITIM/HUMBJA NETO E VITIT FINANCIAR L 34989 25712707

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara

= e m o = e e mem

I - - = r xmEE = == s e e e e e we mrE e m—— e — —_——— _——— s

/
-
|



PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE
Metoda Direkte

PERIUDHA PERIUDHA 2013

RAPORTUESE 2014

1 |Mjetet monetare te arketuara nga klientet 17,162,594

(12,432,967

28,884,033
22,803,488

o

Mjetet monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
Mjetet monetare te ardhura nga veprimtarite

h

Interesi 1 paguar
Tatim mbi fitimin 1 paguar

1
| 2
5
6

(3,391,259) (4,982,959)

Mjetet monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit 1,338,068 1,097,586

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

p—

2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale (51,173)

('S

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Huamarrje afat gjate nga te tretet
2,00 2,187

5 lintere I arketuar

49,16

oL

Mjetet monetare neto te perdorura ne veprimtarite investuese 2,187

FLUKSI MONETAR NGA AKTIVITETET FINANCIARE

1 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

o

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

(S

774,84
2,572,770

- 910,151
- 3,300,000

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
5 |Dividente te pagueshem

Mjetet monetare neto te perdorura ne aktivitetet financiare 3,347,553 |- 4,210,151

Te Pa Caktuara
Arketime te pa caktuara

1

2,058,635
4,093,06
2,034,41

- 3,110,378
7,203,445
4,093,067

Rritja/renia neto e mjeteve financiare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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